

# Tryk og sikker på vej til skole

Kære forældre

Københavns Kommune ønsker at gøre færdsel omkring skoler mere sikkert og trygt for børn på cykel og til fods. I børnehøjde kan trafikken ved skolen opleves kaotisk, når mange ankommer på samme tid om morgenen. Derfor begrænser vi nu biltrafikken omkring Al Quds Skole i morgentimerne ved at indføre en tryghedszone med indkørselsforbud i tidsrummet kl. 7.45-8.30.

På oversigtskortet kan du se zonen, og hvad det betyder for dit barns rute til skole. Du kan også se, hvor der er tilladelse til beboer- og arbejdskørsel.

Al Quds Skolen er én ud af 10 skoler, hvor Københavns Kommune indfører tryghedszoner med et tidsbestemt indkørselsforbud. Senere indføres tryghedszoner ved flere skoler.

## Kommer du i bil?

Er det nødvendigt for dig at aflevere dit barn i bil, kan du benytte parkeringspladser uden for zonen og gå med dit barn det sidste stykke vej hen til skolen. Dermed bidrager du til, at det er trygt og sikkert for alle børn at ankomme til fods og på cykel.



**På privatskoler går og cykler knap 4 ud af 10 elever og hver 3. elev tager bus, tog eller metro**



## 3 gode råd

Her er inspiration til at træne skolevejen til fods og på cykel.

### Lær dit barn om trafikken

Tal om de grundlæggende regler i trafikken, som fx 'Rød mand stå, grøn mand gå' og træn dit barn i at være opmærksom på trafikken og på adfærd, som kræver særlig opmærksomhed.

### Find en tryk rute

Den korteste rute er ikke altid den sikreste. Find en rute, som føles tryk. Du kan lægge en rute ved at se på kortet.

### Træn, træn og træn

Træn dit barn til at færdes på skolevejen ved at gå eller cykle ruten til og fra skole eller til den offentlige transport. Tal sammen om ting, som barnet skal være opmærksom på, når det færdes på ruten. Cykler I, kan det være en god idé at cykle bagved eller på ydersiden af dit barn, så du har et godt overblik over barnets færdsel. Start evt. træningen i sommerferien inden skolestart.

Få mere inspiration til gå- og cykeltræning på [www.sikkertrafik.dk](http://www.sikkertrafik.dk) og [www.cyklistforbundet.dk](http://www.cyklistforbundet.dk)

